
   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 

 

 

 

“Non solo mizzica” Il siciliano la lingua di un popolo. Circolare Regione Sicilia n. 5 del 04/03/2024 - 

Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare 

siciliana, in favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede nella Regione Siciliana- E.F. 2024. 

Titolo del progetto: Sicilia…na…mente 

CUP G89I24000510002 

 

 

Al sito 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito WEB 

All’Albo online  

 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMPONENTE UNICO VALUTAZIONE ISTANZE   
Avviso di selezione per l’individuazione di esperti interni e/o esterni e tutor interni per la  

realizzazione di laboratori e attività educativo-didattiche prot. 2157 del 09/05/2024  nell’ambito del 

Progetto “Sicilia..na…mente” - Circolare Regione Sicilia n. 5 del 04.03.2024 – Progetto “Non solo 

mizzica. Il siciliano la lingua di un popolo”  (a.s. 2024-2025).   

CUP: G89I24000510002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che la Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Sturzo” attua percorsi di ampiamento 

dell’offerta formativa nell’ambito delle progettazioni e dei bandi pubblicati dai Ministeri 

della Repubblica Italiana;  

VISTA la Circolare Assessoriale Sicilia n. 5 del 04/03/2024 – “Non solo mizzica” Il siciliano la 

lingua di un popolo- Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana 

tipico della cultura popolare siciliana, in favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede 

nella Regione Siciliana – capitolo 372555 E.F. 2024;  





   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 

 

 

VISTA   la delibera n. 54, verbale del 16/04/2024 del Consiglio di istituto, relativa all’approvazione 

della candidatura ed all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo 

“Sicilia…na…mente”; 
VISTA  la candidatura prot. n. 9522 inviata a mezzo PEC in data 14/03/2024;  
VISTO   il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
VISTA  la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 relativo al “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale 

alle Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito 

delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi 

per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del 

Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO   il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 in materia di gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche della Regione Sicilia; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il D.D.G. 300 del 26/04/2024 “Decreto di approvazione della graduatoria definitiva delle 

proposte ammesse a finanziamento TIPO A, della graduatoria definitiva delle proposte 

ammesse a finanziamento  TIPO  B,  dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO A e  

dell’elenco  delle proposte  irricevibili  TIPO  B.  Impegno totale e liquidazione primo 

acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi di diffusione e promozione 

all’utilizzo della lingua siciliana  tipico  della  cultura  popolare  siciliana,  in  favore  delle  

Istituzioni  Scolastiche  Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 2023/2024) – 

Circolare n. 5 del 04/03/2024 “Non solo mizzica. Il siciliano la lingua di un popolo” – Es. 

fin. 2024  –  capitolo 372555; 
VISTO  il CUP G89I24000510002 assegnato a questa istituzione scolastica, allegato A al D.D.G. 

n. 300 del 26/04/2024 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione 

professionale;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n 2144 del 29/04/2024; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
VISTO il decreto di nomina del R.U.P - Prot. n. 2146 del 29/04/2024; 



   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 

 

 

VISTO il CCNL di comparto vigente; 
VISTO avviso pubblico per l’individuazione di esperti interni e/o esterni e tutor interni per la  

realizzazione di laboratori e attività educativo-didattiche prot. n. 2157 del 29/04/2024; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
PRESO ATTO delle tematiche del progetto da realizzare 
VISTI i titoli e le competenze richieste in avviso  
ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per ciascuna figura richiesta 
RITENUTO che non occorre, procedere alla istituzione della commissione per la valutazione delle 

candidature, perché il numero di candidature è pari al numero di figure richieste; 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

DECRETA  

 

che componente unico della valutazione Avviso di selezione per l’individuazione di esperti interni e/o 

esterni e tutor interni per la realizzazione di laboratori e attività educativo-didattiche prot. 2157 del 

09/05/2024, nell’ambito del Progetto “Sicilia..na…mente”, rivolto al personale interno/esterno in 

possesso di specifiche professionalità del progetto in oggetto, sia il Dirigente Scolastico, senza necessità 

di costituzione di apposita commissione.  

  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, il Dirigente Scolastico redigerà apposito 

decreto di assegnazione di incarichi.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione bandi e gare, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

                     

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          F.to* Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
* Documento firmato digitalmente ai sensi del  

  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

 


		2024-05-09T22:06:21+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




